

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO 063/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 097/2023
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 042/2023

PREÂMBULO

Às 09:00 de quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Praça 31 de março, 111, Centro, a Pregoeira e equipe de apoio designados através da Portaria N° 23 de 13 de novembro de 2023, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição do licitante. Apresentou a documentação e se credenciou tempestivamente o licitante.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME	11067054000190	SARA BATISTA PEREIRA DUARTE	06451907642	SIM
GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	07180489000170	CASSIA ABREU BARBOSA	80219942638	SIM
COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	71315964000177	CIDINEI GOLÇALVES DE FIGUEIREDO	85476889868	SIM
JOSE ROBERTO MADUREIRA DE ALMEIDA 30048931691	30434813000150	JOSE ROBERTO MADUREIRA DE ALMEIDA	30048931691	SIM
49.241.856 JANIANA MARIA VALADARES	49241856000148	RENATO SOARES DA SILVA	04074454637	SIM
COMERCIAL JBC LTDA	30157786000116	JOÃO WELINGTON MONTEIRO TOLENTINO	03025299690	SIM
FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	19193529000105	GERALDO MAGELA DIAS LOPES	55420583615	SIM
JJ DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - ME	50432982000169	JUSCELIO JANUARIO DA FONSECA	04834131602	SIM

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS






O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. **DESCLASSIFICANDO** as empresas **49.241.856 JANAINA MARIA VALADARES** inscrita no CNPJ de número **49.241.856/0001-48** e a empresa **JOSE ROBERTO MADUREIRA DE ALMEIDA 30048931691** inscrita no CNPJ de número **30.434.813/0001-50**, por não cumprir exigências mínimas na apresentação das propostas conforme o **item 7.2.1** e o **anexo VII** do instrumento convocatório (EDITAL). No momento de registrar as propostas foi identificado que o valor total da proposta da empresa **FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665** inscrita no CNPJ de número **19.193.529/0001-05** está imprecisa, a mesma será considerada o valor unitário dos itens. Em seguida convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foram lançados no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou o representante da licitante classificada a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**. A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação da licitante classificada com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	HABILITAÇÃO:
SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME	11067054000190	HABILITADA
GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	07180489000170	HABILITADA
COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	71315964000177	HABILITADA
COMERCIAL JBC LTDA	30157786000116	HABILITADA
FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	19193529000105	HABILITADA
JJ DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - ME	50432982000169	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceitas a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedor no presente certame a empresa:

EMPRESAS VENCEDORAS	CNPJ	VALOR
SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME	11067054000190	R\$: 5.501,50
GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	07180489000170	R\$: 31.136,60
COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	71315964000177	R\$: 89.731,65
COMERCIAL JBC LTDA	30157786000116	R\$: 244.591,55
FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	19193529000105	R\$: 67.428,10
JJ DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - ME	50432982000169	R\$: 7.390,10

ENCERRAMENTO

Consultado o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, o mesmo mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 08 de fevereiro de 2024.

ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO

Valeria Tamires Soares
Pregoeira Oficial



Sebastião Claudio Reis
Membro da comissão



Henrique Souza Mota
Membro da comissão



SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME
Rep. Legal: SARA BATISTA PEREIRA DUARTE



Cássia Abreu Barbosa

GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Rep. Legal: CASSIA ABREU BARBOSA

Cidinei Golçalves de Figueiredo

COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

Rep. Legal: CIDINEI GOLÇALVES DE FIGUEIREDO

João Wellington Monteiro Tolentino

COMERCIAL JBC LTDA

Rep. Legal: JOÃO WELINGTON MONTEIRO TOLENTINO

Franciele Lucia Camara Dias

FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665

Rep. Legal: GERALDO MAGELA DIAS LOPES

Juscelio Januario da Fonseca

JJ DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - ME

Rep. Legal: JUSCELIO JANUARIO DA FONSECA

[Handwritten signatures and initials]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

71315964000177

0003

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
002	ALMOFADA PARA CARIMBO PLASTICA Nº 03 CORES AZUL, PRETO E VERMELHO - UNIDADE - 8946	UNIDADE	japam	30.00	4,38	131,40	0,00	NÃO
008	BALÃO BEXIGA CROMADO METALIZADO, 20 UNIDADES, Nº 9. CORES - PACOTE - 197815	PACOTE	riberbal	800.00	17,97	14.376,00	8,13	NÃO
012	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO - UNIDADE - 5318	UNIDADE	classe	200.00	1,02	204,00	5,56	NÃO
026	BOLA DE ISOPOR 050 MM PACOTE COM 50 UNIDADES - PACOTE - 8809	PACOTE	styroform	370.00	18,60	6.882,00	0,00	NÃO
025	BOLA DE ISOPOR 40 MM - UNIDADE - 197888	UNIDADE	styroform	100.00	0,43	43,00	5,70	NÃO
013	BONECA EM PLASTICO EMBORRACHADO ATOXICO - UNIDADE - 196094	UNIDADE	milk	600.00	17,40	10.440,00	0,00	NÃO
020	BRINQUEDO BONECA INFANTIL DE PLÁSTICO COM ROUPA DE TECIDO, SAPATO E CABELO - UNIDADE - 195927	UNIDADE	milk	100.00	14,90	1.490,00	0,67	NÃO
044	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM PAUTA 48 FOLHAS - UNIDADE - 197825	UNIDADE	maxima	100.00	3,90	390,00	8,45	NÃO
039	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS COM PILHA OU BATERIA - UNIDADE - 6742	UNIDADE	classe	40.00	4,80	192,00	0,00	NÃO
034	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL - CAIXA - 190857	CAIXA	bic	150.00	39,00	5.850,00	12,16	NÃO
033	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL - CAIXA - 190858	CAIXA	bic	100.00	39,00	3.900,00	12,16	NÃO
034	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL - CAIXA - 190859	CAIXA	bic	100.00	39,00	3.900,00	12,16	NÃO
038	CANETA HIDROGRAFICA PARA FLIP CHART, TRAÇO DE 1 A 4 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA - 197861	CAIXA	brw	230.00	16,90	3.887,00	0,12	NÃO
015	CARRINHO PLASTICO RESISTENTE EM MODELOS VARIADOS COMO CAMINHOTE E RANGER - UNIDADE - 196096	UNIDADE	lummar	600.00	15,25	9.150,00	2,24	NÃO
050	CHAVEIRO PLÁSTICO ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO PARA IDENTIFICAR - UNIDADE - 197871	UNIDADE	waleu	200.00	0,59	118,00	1,67	NÃO
051	CLIPES GALVANIZADO Nº1/0(00) CX500G - CAIXA - 8899	CAIXA	top	125.00	9,60	1.200,00	6,98	NÃO
053	CLIPS GALVANIZADO N 6/0 CX 500 G - CAIXA - 8768	CAIXA	top	60.00	8,85	531,00	0,47	NÃO
060	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90 GRS - UNIDADE - 7350	UNIDADE	zas traz	180.00	3,49	628,20	0,06	NÃO
066	DOMINO DE MULTIPLICACAO UNIDADES 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 9032	UNIDADE	iob	50.00	11,60	580,00	0,34	NÃO
067	DOMINO DE SUBTRACAO UNIDADE 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 8817	UNIDADE	iob	50.00	11,60	580,00	0,34	NÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

100	FITILHO PARA PRESENTE 5 M X 50 MTS CORES VARIADAS - UNIDADE - 197827	UNIDADE	machado e sago	200.00	1,50	300,00	0,00	NÃO
115	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO, ATÓXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO CERAS E - CAIXA - 9118	CAIXA	piratinga	380.00	2,95	1.121,00	5,81	NÃO
104	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 22CM PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FLS (DE BOA QUALIDADE) - UNIDADE - 197818	UNIDADE	classe	50.00	43,20	2.160,00	0,00	NÃO
120	LAÇOS PRONTOS PARA PRESENTES COLORIDO, FITA 21CM. PCT COM 100 UNIDADES - PACOTE - 197893	PACOTE	vmp	100.00	37,20	3.720,00	3,12	NÃO
128	LINHA DE LA NOVELO CORES VARIADAS - UNIDADE - 197863	UNIDADE	circulo/ mollet	100.00	4,80	480,00	1,23	NÃO
110	MASSINHA DE MODELAR CAIXA C/12, PESO LIQ, 180 GR, ATÓXICA, - CAIXA - 197810	CAIXA	magix	130.00	2,96	384,80	10,30	NÃO
154	PALITO PICOLE PACOTE COM 100 UNIDADES - UNIDADE - 8917	UNIDADE	theoto	2500.00	2,16	5.400,00	0,00	NÃO
140	PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS FOLHA - UNIDADE - 8814	UNIDADE	artfloc	500.00	0,98	490,00	0,41	NÃO
141	PAPEL CREPOM 48 X 2M COMUM CORES VARIADAS - UNIDADE - 9038	UNIDADE	artfloc	650.00	1,14	741,00	0,00	NÃO
151	PAPEL ONDULADO/SANFONADO 50X80 CORES VARIADAS - UNIDADE - 8909	UNIDADE	vmp	280.00	3,30	924,00	9,24	NÃO
161	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR PLÁSTICO - UNIDADE - 2421	UNIDADE	frama	300.00	11,90	3.570,00	0,83	NÃO
158	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COM VISOR FRONTAL - UNIDADE - 4672	UNIDADE	acp	60.00	12,95	777,00	3,21	NÃO
179	REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM TRANSPARENTE - UNIDADE - 16	UNIDADE	waleu	500.00	0,80	400,00	7,41	NÃO
182	TECIDO JUTA P9 ENGOMADO 100 FIBRA NATURAL LONGA RESISTENCIA - METRO - 7206	METRO	catarinense	150.00	10,68	1.602,00	0,00	NÃO
186	TELA DE PANO PARA PINTURA 30 X 30 CM BRANCA - UNIDADE - 197899	UNIDADE	souza	30.00	10,95	328,50	6,89	NÃO
188	TELA DE PANO PARA PINTURA 40 X 50 CM BRANCA - UNIDADE - 197901	UNIDADE	souza	30.00	20,90	627,00	2,75	NÃO
189	TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML CORES VARIADAS - UNIDADE - 2625	UNIDADE	piratinga	250.00	3,80	950,00	6,86	NÃO
194	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML CORES VARIADAS - UNIDADE - 8831	UNIDADE	brw	75.00	3,95	296,25	5,95	NÃO
195	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES VARIADAS - UNIDADE - 197822	UNIDADE	acrillex	250.00	3,95	987,50	1,74	NÃO

Total: 89.731,65

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: COMERCIAL JBC LTDA 30157786000116 0006

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
001	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO - VÁRIOS TAMANHOS CAIXA COM 100 UNIDADES - CAIXA - 197884	CAIXA	CLASSE	30.00	4,70	141,00	2,08	NÃO
003	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO DE GIZ C/ DEPOSITO - UNIDADE - 8770	UNIDADE	SOUZA	8.00	5,60	44,80	0,28	NÃO
005	APONTADOR SIMPLES COM LÂMINA EM AÇO INOX - UNIDADE - 8826	UNIDADE	MASTERPRINT	20.00	0,26	5,20	1,52	NÃO
007	BALÃO Nº 09 LISO CORES DIVERSAS PCT CM 50 UNIDADES. - PACOTE - 197814	PACOTE	JOY MARAVILHA	1000.00	8,80	8.800,00	10,57	NÃO
011	BASTAO DE COLA QUENTE FINO - UNIDADE - 8918	UNIDADE	CLASSE	550.00	0,50	275,00	5,30	NÃO
014	BOLA INFANTIL CAPOTA PVC - UNIDADE - 196095	UNIDADE	CLASSE	600.00	19,50	11.700,00	12,95	NÃO
027	BOLINHA PARA PISCINA COLORIDA EMBALAGEM COM 100 BOLAS - PACOTE - 197820	PACOTE	TOYS	40.00	65,00	2.600,00	1,01	NÃO
023	BORRACHA BRANCA MACIA 40X40 COM 40 UNIDADES - CAIXA - 9084	CAIXA	PREMIER	123.00	12,45	1.531,35	0,24	NÃO
019	BRINQUEDO Carrinho tipo caminhão cegonha, de plástico, acompanha 2 carrinhos - UNIDADE - 195926	UNIDADE	TOYS	100.00	15,40	1.540,00	21,43	NÃO
018	BRINQUEDO KIT DE JOGO DE RAQUETE PARA TÊNIS, CONTENDO 02 RAQUETES - KIT - 195923	KIT	TOYS	50.00	10,90	545,00	2,68	NÃO
028	Bloco para recado c/ 4 unidades TAM. 38x50 mm com 100 folhas (auto-adesivo) - PACOTE - 197812	PACOTE	MASTERPRINT	500.00	3,50	1.750,00	8,85	NÃO
048	CADERNO BROCHURÃO 60FLS COM PAUTA (GRANDE) - UNIDADE - 9149	UNIDADE	MÁXIMA	600.00	4,40	2.640,00	4,51	NÃO
048	CADERNO CALIGRAFIA, 40 FOLHAS CX C/100 UND. - UNIDADE - 197826	UNIDADE	MÁXIMA	15.00	190,00	2.850,00	1,04	NÃO
043	CADERNO CAPA DURA 96 FL GRANDE - UNIDADE - 8800	UNIDADE	MÁXIMA	300.00	8,20	2.460,00	0,97	NÃO
030	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIAL PROPILENO cor azul - UNIDADE - 1389	UNIDADE	ALAPLAST	550.00	4,50	2.475,00	10,71	NÃO
040	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, INVERSÃO DE SINAIS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, - UNIDADE - 8890	UNIDADE	CLASSE	50.00	14,00	700,00	2,78	NÃO
049	CANUDINHO FABRICADO POLIPROPILENO, COLORIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - PACOTE - 197870	PACOTE	PLASTIC	150.00	3,55	532,50	1,39	NÃO
042	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO COR PRETA A4 - UNIDADE - 197860	UNIDADE	LASSANE	1150.00	0,29	333,50	7,05	NÃO
032	CARBONO 1 FACE COMUM PLASTIFICADO COM 100 FOLHAS - CAIXA - 8853	CAIXA	KOLORE	100.00	28,70	2.870,00	0,35	NÃO
054	COLA BRANCA 40 GRS A BASE DE AGUA NÃO TOXICA - UNIDADE - 5454	UNIDADE	PIRATININGA	400.00	0,98	392,00	7,20	NÃO
056	COLA BRANCA A BASE DE AGUA ATOXICA 1000 GRS - UNIDADE - 5412	UNIDADE	PIRATININGA	230.00	8,60	1.978,00	0,46	NÃO

(Handwritten signatures and marks)



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

055	COLA BRANCA A BASE DE AGUA ATOXICA 90 GRS - UNIDADE - 197809	UNIDADE	PIRATININGA	400.00	1,78	712,00	4,91	NÃO
059	COLA BRILHANTE 25G CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, (GLITER) - UNIDADE - 8930	UNIDADE	PIRATININGA	200.00	1,19	238,00	4,65	NÃO
074	ENVELOPE MEDIO 17X25 CM AMARELO OURO SCRITY COM 500 UNIDADES - UNIDADE - 7242	UNIDADE	ROMITEC	600.00	86,00	51.600,00	4,44	NÃO
072	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT 20X28 - UNIDADE - 2710	UNIDADE	ROMITEC	3000.00	0,22	660,00	8,33	NÃO
073	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT 24X34 SKN 34 - UNIDADE - 8836	UNIDADE	ROMITEC	4300.00	0,30	1.290,00	3,85	NÃO
085	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE - 197855	PACOTE	AFORPLASTIC	10.00	15,90	159,00	6,03	NÃO
086	ESTILETE TIPO FACAO COM LAMINA LARGA EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE - UNIDADE - 8953	UNIDADE	MASTERPRINT	160.00	1,40	224,00	5,91	NÃO
092	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - CORES VARIADAS FABRICADA - UNIDADE - 1474	UNIDADE	ALTAPE	50.00	10,94	547,00	0,04	NÃO
090	FITA ADESIVA KRAFT 18X50 CODIGO 3777 COM CARACTERÍSTICAS IMPERMEABILIZANTES, - UNIDADE - 2772	UNIDADE	3M	200.00	13,20	2.640,00	0,00	NÃO
091	FITA ADESIVA LARGA 45 MMX45M PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, FECHAMENTO DE - UNIDADE - 2789	UNIDADE	ALTAPE	230.00	3,12	717,60	0,00	NÃO
093	FITA DE CETIM 10 MM, Nº 2- ROLO COM 50 METROS - CORES VARIÁVEIS. - ROLO - 197835	ROLO	BZ	25.00	11,20	280,00	0,00	NÃO
097	FITA DE CETIM 20 MM ROLO COM 50 METROS - CORES VARIÁVEIS. - ROLO - 197839	ROLO	BZ	25.00	18,00	450,00	1,10	NÃO
098	FITA DE CETIM CORES VARIADAS ROLO COM 100MTS N.º 2 50M 10MM - ROLO - 197840	ROLO	BZ	200.00	11,10	2.220,00	0,89	NÃO
101	FITA MÉTRICA COSTURA 1,5 M - UNIDADE - 197828	UNIDADE	NYCB	50.00	1,95	97,50	7,14	NÃO
113	GIZ BRANCO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE - CAIXA - 9082	CAIXA	DELTA	32.00	3,40	108,80	2,30	NÃO
114	GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ATOXICO, ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE - CAIXA - 8997	CAIXA	DELTA	32.00	3,90	124,80	4,41	NÃO
105	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28 CM PARA 100 FLS DE 75 GRAMAS - UNIDADE - 197829	UNIDADE	CLASSE	30.00	41,00	1.230,00	5,09	NÃO
107	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND - CAIXA - 9012	CAIXA	BRW	200.00	3,90	780,00	10,71	NÃO
117	GUILHOTINA DE FACAO CORTE RAPIDO, UTILIZADO PARA CORTES ATE 300 MM - UNIDADE - 8927	UNIDADE	NGA	15.00	136,00	2.040,00	0,58	NÃO
124	LAPIS DE COR ECOLAPIS TRIANGULAR JUMBO 12 CORES + 2 LAPIS JUMBO 2B - CAIXA - 197823	CAIXA	ECOLE	35.00	11,40	399,00	0,00	NÃO

[Handwritten signatures and marks]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

122	LAPIS PRETO GROSSO (IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTELL, LABRA OU MAPED) - UNIDADE - 197834	UNIDADE ECOLE	110.00	0,72	79,20	0,00	NÃO
121	LAPIS PRETO N 2 CAIXA COM 144 UNID ECOLAPIS FABRICADO EM MADEIRA 100% REFLORESTA - CAIXA - 9367	CAIXA ECOLE	100.00	39,50	3.950,00	3,02	NÃO
125	LINHA NYLON COM 100M 030MM - UNIDADE - 8509	UNIDADE MARAY	80.00	3,45	276,00	0,86	NÃO
129	LINHAS PARA COSTURA CORES VARIADAS CONES GRANDES - UNIDADE - 197866	UNIDADE GABRIELA	650.00	4,80	3.120,00	0,00	NÃO
126	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET - UNIDADE - 9090	UNIDADE PÁGINA BRASIL	230.00	12,20	2.806,00	0,33	NÃO
134	MARCA TEXTO CORES VARIADAS - UNIDADE - 8789	UNIDADE MASTERPRINT	400.00	1,14	456,00	5,00	NÃO
134	PALITO DE MADEIRA SEM PONTA PARA ARTESANATO PACOTE COM 50 UNIDADES - PACOTE - 197858	PACOTE ITAJAI	40.00	1,55	62,00	0,64	NÃO
139	PAPEL CARTOLINA CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2 - UNIDADE - 197867	UNIDADE BRASIL PAPER	650.00	0,70	455,00	2,78	NÃO
153	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, DE ALTA ADERÊNCIA, COM TUBO CENTRAL DE PLÁSTICO - ROLO - 5185	ROLO POLITAC	100.00	65,00	6.500,00	6,61	NÃO
146	PAPEL DE SEDA CORES DIVERASA FOLHA 48 X 60 CM - UNIDADE - 8945	UNIDADE GRIFFE	300.00	0,24	72,00	0,00	NÃO
144	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO CORES VARIADAS - UNIDADE - 197864	UNIDADE HAITI	1100.00	3,00	3.300,00	0,00	NÃO
145	PAPEL EMBORRACHADO EVA COM GLITTER 60X40 CORES VARIADAS - UNIDADE - 1516	UNIDADE DUBLIFLEX	2600.00	3,20	8.320,00	0,62	NÃO
147	PAPEL FANTASIA JAPONES 50 X 60 COM BRILHO - UNIDADE - 8880	UNIDADE GRIFFE	200.00	0,70	140,00	2,78	NÃO
150	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - UNIDADE - 8981	UNIDADE GRIFFE	550.00	0,90	495,00	8,54	NÃO
136	PAPEL TAMANHO A-4, (210MM X297 MM, 75G/M2) P/ IMPRESSORA E FOTOCOPIADORA - CAIXA - 197894	CAIXA MAGNUM	300.00	240,00	72.000,00	4,76	NÃO
157	PASTA CANALETA PLASTICA TRANSPENTE A4 - UNIDADE - 4409	UNIDADE ALAPLAST	200.00	2,08	416,00	11,56	NÃO
156	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ GRAMPO FERRAGEM - UNIDADE - 9098	UNIDADE POLIBRAS	500.00	1,90	950,00	1,04	NÃO
162	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADO PINTADO 240G/M², PLASTIFICADO, COM HASTE - UNIDADE - 2415	UNIDADE POLYCART	350.00	2,45	857,50	2,78	NÃO
172	PINCEL ATÔMICO PONTA CHATA 4.0MM CORES (DE BOA QUALIDADE) - UNIDADE - 8956	UNIDADE MASTERPRINT	220.00	1,75	385,00	5,30	NÃO
171	PINCEL PARA PINTURA CHATO - UNIDADE - 8842	UNIDADE LÉO E LÉO	220.00	1,44	316,80	0,00	NÃO
174	PISTOLA FINA PARA COLA QUENTE - UNIDADE - 8762	UNIDADE CLASSE	92.00	11,50	1.058,00	4,17	NÃO
175	PISTOLA GROSSA PARA COLA QUENTE - UNIDADE - 9097	UNIDADE CLASSE	82.00	16,50	1.353,00	1,79	NÃO

(Handwritten signatures and initials)



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

135	Papel tamanho A-4, (210mm x297 mm, 75g/m2) p/ impressora e fotocopadora - PACOTE - 9368	PACOTE MAGNUM	300.00	24.00	7.200,00	4,76	NÃO
178	QUADRO LOUSA BRANCA FÓRMICA MOLDURA ALUMÍNIO 150 X 120 CM FUNDO EM MDF - UNIDADE - 9071	UNIDADE SOUZA	55.00	245.00	13.475.00	0,81	NÃO
181	SAQUINHOS PLASTICOS DECORADOS PARA LEMBRANCINHAS.MEDIDA 20X 30 CM - PACOTE - 197897	PACOTE SOLIDER	60.00	24,70	1.482,00	0,00	NÃO
187	TELA DE PANO PARA PINTURA 40 X 40 CM BRANCA - UNIDADE - 197900	UNIDADE SOUZA	30.00	19,50	585,00	3,27	NÃO
185	TERMOLINA LEITOSA 250ML DESCRIÇÃO PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO - UNIDADE - 197898	UNIDADE ACRILEX	20.00	26,40	528,00	0,00	NÃO
184	TESOURA MULTIUSO CABO PLÁSTICO GRANDE 21,5CM EM AÇO INOX - UNIDADE - 1639	UNIDADE BRW	100.00	5,30	530,00	11,67	NÃO
190	TINTA GUACHE 15 ML CAIXA COM 6 CORES, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, - CAIXA - 2792	CAIXA PIRATININGA	95.00	3,40	323,00	8,60	NÃO
191	TINTAS ANTIALEGICAS PARA PINTURA FACIAL CORES VARIADAS - UNIDADE - 197831	UNIDADE PIRATININGA	100.00	1,80	180,00	0,00	NÃO
196	TNT 1,40 LARGURA CORES VARIADAS - METRO - 2106	METRO NEW	200.00	1,20	240,00	0,00	NÃO

Total: 244.591,55



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665

19193529000105

0007

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
006	BALÃO Nº 07 LISO CORES DIVERSAS PCT CM 50 UNIDADES - PACOTE - 197885	PACOTE	JOY	200.00	5,95	1.190,00	8,32	NÃO
029	BLOCO PARA RECADO. TAM. 76X76 MM COM 100 FOLHAS (AUTO-ADESIVO) CORES - PACOTE - 197813	PACOTE	ONDA	500.00	2,70	1.350,00	9,40	NÃO
022	BOBINA DE PAPEL KRAFIT 120 CM COM 50 KG - ROLO - 2825	ROLO	STRITY	22.00	192,00	4.224,00	0,00	NÃO
017	BRINQUEDO KIT DE JOGO DE BOLICHE STRIKE MEDIO, CONTENDO 06 PINOS - KIT - 195922	KIT	GIRA FORTE	100.00	16,50	1.650,00	2,37	NÃO
046	CADERNO BROCHURÃO 90FLS COM PAUTA (GRANDE) - UNIDADE - 8921	UNIDADE	PANA AMERICANO	1650.00	5,30	8.745,00	1,85	NÃO
031	CAIXA TRIPLA ARTICULAVEL PARA CORRESPONDENCIA 18,7X26,5X51 1 CM - UNIDADE - 5279	UNIDADE	CARBRINK	100.00	35,35	3.535,00	0,11	NÃO
036	CANETA GEL METALICA CORES VARIADAS - UNIDADE - 2805	UNIDADE	ONDA BRILHO	350.00	2,26	791,00	1,31	NÃO
037	CANETA HIDROCOR GIGANTE C/12 (NEOPEN OU SIMILAR) - CAIXA - 197817	CAIXA	ONDA	550.00	5,10	2.805,00	1,92	NÃO
062	COLA BASTÃO 08G - UNIDADE - 197890	UNIDADE	ONDA	50.00	0,90	45,00	25,00	NÃO
069	ELASTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500 GRAMAS - PACOTE - 2607	PACOTE	PREMIUNS	500.00	11,50	5.750,00	17,27	NÃO
076	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE - 5207	PACOTE	MP	10.00	14,45	144,50	0,28	NÃO
077	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE - 5172	PACOTE	MP	10.00	19,15	191,50	0,26	NÃO
078	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE - 197847	PACOTE	MP	20.00	27,90	558,00	0,00	NÃO
079	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 60 UNIDADES - PACOTE - 197848	PACOTE	MP	10.00	28,90	289,00	0,00	NÃO
070	EXTRATOR GRAMPOS ACO EPATULA - UNIDADE - 8900	UNIDADE	STRITY	100.00	1,30	130,00	31,58	NÃO
089	FITA ADESIVA 18X50 MARROM - UNIDADE - 8968	UNIDADE	EMBALANDO	500.00	4,90	2.450,00	0,00	NÃO
094	FITA DE CETIM 40 MM ROLO COM 50 METROS - CORES VARIÁVEIS. - ROLO - 197836	ROLO	CATARINENSE	25.00	29,60	740,00	17,55	NÃO
095	FITA DE CETIM 50 MM ROLO COM 50 METROS - CORES VARIÁVEIS. - ROLO - 197837	ROLO	CATARINENSE	25.00	35,70	892,50	0,56	NÃO
103	GRAMPEADOR EM FERRO PINTADO PARA GRAMPEAR 25FLS (26/6) - UNIDADE - 5176	UNIDADE	ONDA	60.00	9,90	594,00	0,00	NÃO
102	GRAMPEADOR EM METAL, MODELO ALICATE PARA ATE 25FLS (26/6) GRAMPEADOR ALICATE 26 - UNIDADE - 197842	UNIDADE	ONDA	20.00	17,70	354,00	0,56	NÃO

(Handwritten signatures and initials)



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

106	GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL 240 FOLHAS PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO UNIDADE ONDA - UNIDADE - 2449			10.00	113.00	1.130,00	0,79	NÃO
108	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO CX 5000 UND - CAIXA - 7148	CAIXA	ONDA	70.00	8,90	623,00	0,00	NÃO
112	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/17 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND - CAIXA - 2231	CAIXA	ONDA	50.00	13,90	695,00	0,00	NÃO
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND - CAIXA - 2410	CAIXA	ONDA	50.00	13,90	695,00	0,00	NÃO
110	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND - CAIXA - 8850	CAIXA	ONDA	50.00	13,90	695,00	0,00	NÃO
109	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO CX C/ 5000 UND - CAIXA - 8838	CAIXA	ONDA	50.00	13,90	695,00	0,00	NÃO
123	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES FABRICADO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA - CAIXA - 9142	CAIXA	MULTICOLOR	700.00	4,40	3.080,00	29,60	NÃO
132	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL -CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO - UNIDADE - 8217	UNIDADE	ONDA	110.00	3,49	383,90	10,51	NÃO
133	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12G - UNIDADE - 9399	UNIDADE	CARBRINK	40.00	1,75	70,00	7,89	NÃO
137	PAPEL COLORIDO ALCALINO 210 X 297 A4 PACOTE 100 FOLHAS CORES VARIADAS - PACOTE - 9369	PACOTE	REPORT	380.00	6,80	2.584,00	8,11	NÃO
148	PAPEL FILIPAPER A4 180 GRS VERGE CORES VARIADAS PACOTE COM 50 FOLHAS - UNIDADE - 9370	UNIDADE	OFF PAPER	120.00	11,50	1.380,00	26,75	NÃO
149	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE, TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS, ALTO BRILHO - PACOTE - 1642	PACOTE	OFF PAPER	1160.00	14,20	16.472,00	22,83	NÃO
159	PASTA CATALOGO PRETA 100 FLS PLÁSTICO FINO - UNIDADE - 5188	UNIDADE	MP	30.00	15,00	450,00	16,20	NÃO
167	PERCEVEJOS LATONADOS CABECA REDONDA COM 100 UNIDADES - CAIXA - 8823	CAIXA	ONDA	12.00	2,60	31,20	12,75	NÃO
168	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO MÁXIMA 15 FOLHAS BASE E CABO FERRO FUNDIDO - UNIDADE - 1610	UNIDADE	ONDA	45.00	16,70	751,50	13,47	NÃO
176	PORTA LAPIS CLIPS LEMBRETE - UNIDADE - 9152	UNIDADE	CARBRINK	20.00	6,40	128,00	0,00	NÃO
163	Prancheta ofício c/ prendedor metal - UNIDADE - 197883	UNIDADE	CARBRINK	50.00	4,90	245,00	0,00	NÃO
183	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA INOX CABO PVC - UNIDADE - 8811	UNIDADE	ONDA	450.00	1,98	891,00	0,00	NÃO

Total: 67.428,10

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 07180489000170 0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
004	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO. COM FELTRO 4 MM - UNIDADE - 8795	UNIDADE	STALO	15.00	4,30	64,50	12,54	NÃO
010	BARBANTE 4 3 - ROLO 240G - UNIDADE - 8881	UNIDADE	FESTBALL	200.00	5,40	1.080,00	0,31	NÃO
041	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE A4 - UNIDADE - 197859	UNIDADE	LASSANE	1150.00	0,33	379,50	39,08	NÃO
021	CARRINHO DE BRINQUEDO 4X4 JIPE INFANTIL RODAS GRANDES - UNIDADE - 195928	UNIDADE	PAIS E FILHOS	100.00	15,95	1.595,00	18,55	NÃO
052	CLIPS GALVANIZADO N 3/0 CX 500 G - CAIXA - 9156	CAIXA	TOP	55.00	10,00	550,00	27,27	NÃO
057	COLA ADESIVO INSTANTANEO 20G PARA PARA METAIS PAPEIS MADEIRAS PORCELANAS - UNIDADE - 1561	UNIDADE	BRW	65.00	5,50	357,50	25,84	NÃO
058	COLA DE SILICONE ARTESANAL 100 ML - UNIDADE - 197819	UNIDADE	GATTE	92.00	5,80	533,60	22,58	NÃO
061	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA E SECAGEM RAPIDA, 18 ML, ACONDICIONADO EM - UNIDADE - 9157	UNIDADE	ZASTRAS	100.00	1,57	157,00	0,84	NÃO
064	DOMINO DE ADICAO UNIDADE 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 8781	UNIDADE	PAIS E FILHOS	50.00	11,60	580,00	20,46	NÃO
065	DOMINO DE METADES UNIDADES 6 A 10 ANOS - UNIDADE - 9153	UNIDADE	PAIS E FILHOS	50.00	14,50	725,00	0,57	NÃO
071	ENVELOPE OFICIO BRANCO S/ CEP OS RPC 70 11X22 - UNIDADE - 2670	UNIDADE	SCRITY	60.00	0,10	6,00	0,00	NÃO
077	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 45 UNIDADES - PACOTE - 197849	PACOTE	LASSANE	10.00	19,16	191,58	0,00	NÃO
081	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 35 UNIDADES - PACOTE - 197851	PACOTE	LASSANE	15.00	21,25	318,75	0,00	NÃO
082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 25 UNIDADES - PACOTE - 197852	PACOTE	LASSANE	10.00	11,66	116,58	-0,00	NÃO
087	ESTILETE TIPO FACA COM LAMINA FINA EM CABO PLÁSTICO, RESISTENTE - UNIDADE - 2209	UNIDADE	GATTE	100.00	1,05	105,00	33,68	NÃO
088	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 - UNIDADE - 9154	UNIDADE	NASTRO	310.00	0,47	145,70	19,42	NÃO
116	GLITTER PVC 03 GR CORES VARIADAS (VIDRINHO) - UNIDADE - 8975	UNIDADE	CITY BRILHO	330.00	0,59	194,70	11,50	NÃO
119	LAÇO PARA PRESENTE PRONTO 23X44CM PCT 10 UN - PACOTE - 197892	PACOTE	CROMUS	100.00	3,80	380,00	43,00	NÃO
127	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 52 FOLHAS 153MMX216MM CAPA DURA - UNIDADE - 7307	UNIDADE	PAGINA BRASIL	100.00	7,30	730,00	46,91	NÃO
138	PAPEL CARTAO 47 X 66 CORES VARIADAS - UNIDADE - 9145	UNIDADE	RST	900.00	0,85	765,00	7,28	NÃO

(Handwritten signatures and initials)



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

142	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS 48X66CM - UNIDADE - 7385	UNIDADE RST	1700.00	0,80	1.360,00	12,73	NÃO
143	PAPEL EMBORRACHADO E.V.A 45X60 CM CORES VARIADAS - UNIDADE - 8765	UNIDADE GATTE	4700.00	1,35	6.345,00	28,00	NÃO
155	PASTA ABA ELASTICO PLASTICA TRANSPARENTE 40MM - UNIDADE - 2738	UNIDADE ACP	500.00	3,50	1.750,00	0,00	NÃO
160	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLASTICO LONGO LOMBO REGULÁVEL PARA - UNIDADE - 2184	UNIDADE POLICART	800.00	4,15	3.320,00	23,39	NÃO
170	PILHA ALCALINA A PCT COM 02 UNIDADES - UNIDADE - 1540	UNIDADE EVEREADY	100.00	2,40	240,00	0,69	NÃO
169	PILHA ALCALINA-PALITO AAA 1.5V PCT 2 UND - UNIDADE - 9140	UNIDADE EVEREADY	200.00	2,40	480,00	0,69	NÃO
173	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, CORES VARIADAS DE BOAQUALIDADE, TINTA À BASE DE - UNIDADE - 4325	UNIDADE BRW	200.00	1,30	260,00	51,25	NÃO
177	PURPURINA EM PÓ METALICO, EXTRA FINO , CORES VARIADAS EMBALAGEM COM 100 G - UNIDADE - 1509	UNIDADE CITY BRILHO	25.00	19,08	477,08	0,00	NÃO
180	REGUA EM POLIESTIRENO 50 CM TRANSPARENTE - UNIDADE - 7418	UNIDADE NOVACRIL	350.00	3,45	1.207,50	36,31	NÃO
197	TNT ROLO COM 50 M DE LARGURA , CORES VARIADAS - ROLO - 197846	ROLO GATTE	152.00	50,80	7.721,60	14,62	NÃO
						Total:	32.136,60



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: JJ DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - ME

50432982000169

0008

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
009	BALÃO CANUDO Nº 260 c/50un DIVERSAS CORES - PACOTE - 197816	PACOTE	RIVERBAL	200.00	10,60	2.120,00	33,75	NÃO
024	BOLA DE ISOPOR 30 MM - UNIDADE - 197887	UNIDADE	STYROFORM	100.00	0,13	13,00	56,67	NÃO
047	CADERNO DE DESENHO/ CARTOG ESP 48 FLS S/S GDE - UNIDADE - 197824	UNIDADE	MAXIMA	100.00	4,95	495,00	29,29	NÃO
063	DOMÍNO ABSTRACAO DAS PARTES UNIDADES 4 E 5 ANO - UNIDADE - 8995	UNIDADE	SERRABRINK	50.00	14,80	740,00	1,33	NÃO
075	ENVELOPE PARA CONVITE 13X18 - CORES DIVERSAS - UNIDADE - 1515	UNIDADE	SCRITY	600.00	0,60	360,00	0,00	NÃO
083	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 20 UNIDADES - PACOTE - 197853	PACOTE	GRAMPO	10.00	34,80	348,00	10,77	NÃO
084	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE - 197854	PACOTE	GRAMPO	10.00	13,10	131,00	12,67	NÃO
096	FITA DE CETIM N.01 07 MM - METRO - 197838	METRO	GITEX	25.00	0,29	7,25	27,50	NÃO
099	FITA DE CETIM ESTAMPADA 35mm , rolo com 10mm. - ROLO - 197841	ROLO	GITEX	50.00	13,85	692,50	27,11	NÃO
166	PEN DRIVE USB 4 GB - UNIDADE - 4456	UNIDADE	MULTILASER	112.00	19,30	2.161,60	12,27	NÃO
192	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML - UNIDADE - 9025	UNIDADE	RADEX	55.00	2,90	159,50	33,94	NÃO
193	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML - UNIDADE - 7408	UNIDADE	RADEX	55.00	2,95	162,25	32,80	NÃO
Total:							7.390,10	

P *A*

C

PP

JJ

H



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 07/02/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E EDUCATIVO DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS

Fornecedor: SARA BATISTA PEREIRA DUARTE-ME

11067054000190

0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
016	BRINQUEDO BOLA BICO DE JACA BORRACHA resistente - UNIDADE - 4160	UNIDADE	DIVER PLAST	200.00	6,80	1.360,00	51,43	NÃO
068	DOMINO LUDO LOTO TRILHA JOGO 4X1 - UNIDADE - 1604	UNIDADE	PICA PAU	50.00	38,60	1.930,00	14,22	NÃO
118	KIT MULTIBLOCOS BLOCOS DE MONTAR INFANTIL COM 300 PECAS - KIT - 197821	KIT	XALINGO	15.00	71,00	1.065,00	28,28	NÃO
152	PAPEL 120 GRAMATURAS DEFICIENTE VISUAL - UNIDADE - 2664	UNIDADE	VMP	40.00	1,15	46,00	23,33	NÃO
164	PLACA DE ISOPOR nº 30 mm - UNIDADE - 197895	UNIDADE	STYROFORM	50.00	9,05	452,50	43,44	NÃO
164	PLACA ISOPOR 20MM - UNIDADE - 9019	UNIDADE	STYROFORM	120.00	5,40	648,00	60,00	NÃO
Total:							5.501,50	